



Tlf.: +45 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR no. 20 22 26 70

**CONDAIR A/S**

**PARALLELVEJ 2, 8680 RY**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2017*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. maj 2018**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 7 May 2018*

---

**Kasper Gissel**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 15 20 05 37**  
**CVR NO. 15 20 05 37**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Noter..... <i>Notes</i>	13-17
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	18-23

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*Condair A/S  
Parallelvej 2  
8680 RyTelefon: +4587882100  
*Telephone:*CVR-nr.: 15 20 05 37  
*CVR no.:*Stiftet: 1. juni 1991  
*Established:* 1 June 1991Hjemsted: Ry  
*Registered Office:*Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December**Bestyrelse**  
*Board of Directors*Werner Adler, Formand  
*Chairman*  
Marcel Bauckhage  
Oliver Patrick Zimmermann**Direktion**  
*Board of Executives*Oliver Patrick Zimmermann  
Kasper Gissel**Revision**  
*Auditor*BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
8600 Silkeborg**Pengeinstitut**  
*Bank*Sydbank A/S  
Kongensgade 62  
6701 Esbjerg**Advokat**  
*Law Firm*Marselis Advokater  
Marselisborg Havnevej 36  
8000 Aarhus C**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING****STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Condair A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Condair A/S for the financial year 1 January - 31 December 2017.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

*In our opinion the Financial Statements give a true and fair view of the the Company's financial position at 31 December 2017 and of the results of the the Company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2017.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.*

Ry, den 26. februar 2018  
*Ry, 26 February 2018*

Direktion:  
*Board of Executives*

\_\_\_\_\_  
Oliver Patrick Zimmermann

\_\_\_\_\_  
Kasper Gissel

Bestyrelse:  
*Board of Directors*

\_\_\_\_\_  
Werner Adler  
Formand  
*Chairman*

\_\_\_\_\_  
Marcel Bauckhage

\_\_\_\_\_  
Oliver Patrick Zimmermann

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW*

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabet udvikler og markedsfører befugtningsanlæg, hvoraf en væsentlig andel afsættes på eksportmarkeder.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Såvel aktiviteten som avancen har i regnskabsåret været stabile i forhold til 2016. Bruttofortjenesten er øget i forhold til 2016.

Årets resultat på 3.139 tkr. anses for tilfredsstillende. I regnskabsåret indgår omkostninger på i alt 5,8 mill. DKK til moderselskabet i Schweiz til dækning af shared services.

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

***Principal activities***

*The company develops and markets humidification systems, of which a significant volume is sold on export markets.*

***Development in activities and financial position***

*The activity as well as the margin were stable for the financial year compared to 2016. Gross profit has increased against 2016.*

*The results for the year of DKK ('000) 3,139 are considered satisfactory. Costs in total of DKK 5.8 mio. regarding shared services from the parent company in Swiss are include in the financial year.*

***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2017 kr. DKK	2016 tkr. DKK '000
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>29.680.472</b>	<b>28.887</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-24.489.487	-26.487
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-566.511	-695
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
Andre driftsomkostninger.....		0	-25
<i>Other operating expenses</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>4.624.474</b>	<b>1.680</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	6.015	8
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-574.260	-299
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>4.056.229</b>	<b>1.389</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-917.452	-339
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>3.138.777</b>	<b>1.050</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		3.138.777	1.050
<i>Accumulated profit</i>			
<b>I ALT.....</b>		<b>3.138.777</b>	<b>1.050</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2017 kr. DKK	2016 tkr. DKK '000
Færdiggjorte udviklingsprojekter..... <i>Development projects completed</i>		187.600	375
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b> <i>Intangible fixed assets</i>	<b>5</b>	<b>187.600</b>	<b>375</b>
Grunde og bygninger..... <i>Land and buildings</i>		4.422.199	3.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, tools and equipment</i>		245.344	538
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b> <i>Tangible fixed assets</i>	<b>6</b>	<b>4.667.543</b>	<b>4.472</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b> <i>FIXED ASSETS</i>		<b>4.855.143</b>	<b>4.847</b>
Varer under fremstilling..... <i>Work in progress</i>		72.388	146
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		11.345.690	10.994
<b>Varebeholdninger.....</b> <i>Inventories</i>		<b>11.418.078</b>	<b>11.140</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		9.971.709	10.666
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		1.402.253	2.839
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		0	96
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		994.255	1.721
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		57.618	239
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>12.425.835</b>	<b>15.561</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>7.056.240</b>	<b>4.590</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>30.900.153</b>	<b>31.291</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>35.755.296</b>	<b>36.138</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2017</b> kr. DKK	<b>2016</b> tkr. DKK '000
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		500.001	500
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		14.597.581	11.338
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>	<b>7</b>	<b>15.097.582</b>	<b>11.838</b>
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		160.000	0
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>	8	344.000	446
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b> <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		<b>504.000</b>	<b>446</b>
Gæld til realkreditinstitutter..... <i>Mortgage debt</i>		2.636.616	2.904
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Long-term liabilities</i>	<b>9</b>	<b>2.636.616</b>	<b>2.904</b>
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	9	267.000	264
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		0	509
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... <i>Prepayments received from customers</i>		425.346	1.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		3.190.691	4.181
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		5.687.698	5.637
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		661.452	344
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		7.284.911	8.967
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>17.517.098</b>	<b>20.950</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>20.153.714</b>	<b>23.854</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>35.755.296</b>	<b>36.138</b>
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Charges and securities</i>	11		
Koncernregnskab <i>Consolidated financial statements</i>	12		

**NOTER**  
**NOTES**

	2017 kr. DKK	2016 tkr. DKK '000	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i> 46 (2016: 51)			
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	20.057.149	21.674	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	3.334.896	3.394	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	725.140	949	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	372.302	470	
	<b>24.489.487</b>	<b>26.487</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i>	6.015	8	
	<b>6.015</b>	<b>8</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i>	133.138	101	
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	441.122	198	
	<b>574.260</b>	<b>299</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	661.452	344	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	256.000	-5	
	<b>917.452</b>	<b>339</b>	

NOTER  
 NOTES

## Note

**Immaterielle anlægsaktiver**  
*Intangible fixed assets*

5

	Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Development projects completed</i>
Kostpris 1. januar 2017..... <i>Cost at 1 January 2017</i>	938.000
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b> <i>Cost at 31 December 2017</i>	<b>938.000</b>
Afskrivninger 1. januar 2017..... <i>Amortisation at 1 January 2017</i>	562.800
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation for the year</i>	187.600
<b>Afskrivninger 31. december 2017.....</b> <i>Depreciation at 31 December 2017</i>	<b>750.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<b>187.600</b>

Virksomhedens udviklingsprojekt fra 2013 vedrører udvikling af et nyt system til køling af udendørs arealer. Udviklingen har resulteret i konkrete ordrer på hele systemer, og fortsat salg af service og reservedele vedrørende disse. Yderligere er teknologien til dels overført til en række øvrige produkter i virksomheden.

*The Company's development projects relate to the development in 2013 of a new system for outdoor cooling. Specific orders as well as continued sale of service and spareparts are delivered based on the technology. Further the technology has been partly transferred to a number of other products in the company.*

**NOTER**  
**NOTES**
**Note**
**Materielle anlægsaktiver**

6

*Tangible fixed assets*

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2017..... <i>Cost at 1 January 2017</i>	5.902.764	3.706.791
Tilgang..... <i>Additions</i>	627.715	80.003
Afgang..... <i>Disposals</i>	0	-1.188.982
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b> <i>Cost at 31 December 2017</i>	<b>6.530.479</b>	<b>2.597.812</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2017</i>	1.968.607	3.167.450
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	0	-1.054.221
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation for the year</i>	139.673	239.239
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b> <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2017</i>	<b>2.108.280</b>	<b>2.352.468</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b> <i>Carrying amount at 31 December 2017</i>	<b>4.422.199</b>	<b>245.344</b>

**Egenkapital**

7

*Equity*

	Aktiekapital <i>Share capital</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2017..... <i>Equity at 1 January 2017</i>	500.001	11.337.888	11.837.889
Renteswap, regulering..... <i>Interest swap adjustments</i>		120.916	120.916
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		3.138.777	3.138.777
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b> <i>Equity at 31 December 2017</i>	<b>500.001</b>	<b>14.597.581</b>	<b>15.097.582</b>

**NOTER**  
**NOTES**

			2017 kr. DKK	2016 tkr. DKK '000	Note
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>					
<i>Other provisions for liabilities</i>					
0-1 år.....			242.000	312	8
<i>0-1 year</i>					
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
<i>Long-term liabilities</i>					
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
	<i>1/1 2017</i>	<i>31/12 2017</i>	<i>Repayment</i>	<i>Debt outstanding</i>	
	<i>total liabilities</i>	<i>total liabilities</i>	<i>next year</i>	<i>after 5 years</i>	
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.167.564	2.903.616	267.000	1.575.000	
<i>Mortgage debt</i>					
	<b>3.167.564</b>	<b>2.903.616</b>	<b>267.000</b>	<b>1.575.000</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					
<i>Contingencies etc.</i>					
Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende biler, samt for indgåede huslejekontrakter udgør:					
<i>Liabilities according to operating leases for cars, and for tenancy agreements:</i>					
			2017	2016	
			kr.	tkr.	
			DKK	DKK '000	
Leasingforpligtelser, biler.....			2.792.000	2.281	
<i>Lease liabilities, cars</i>					
Lejeforpligtelser, lokaler.....			494.000	803	
<i>Rent liabilities</i>					

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Condair Group ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Joint liabilities**

*The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Condair Group ApS, which serves as management company for the joint taxation.*



**NOTER  
NOTES****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****11***Charges and securities*

Til sikkerhed for gæld til BRF Kredit A/S er tinglyst realkreditpantebrev 5.000 tkr. Til sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank er tinglyst skadesløsbrev 1.500 tkr. samt ejerpantebrev 670 tkr. med pant i erhvervsejendommen. Ejerpantebrevet er tillige indlagt som sekundær sikkerhed overfor Sydbank A/S. Endvidere er der i erhvervsejendommen tinglyst ejerpantebrev 1.500 tkr. til sikkerhed for mellemværende med Sydbank A/S. Den regnskabsmæssige værdi af erhvervsejendommen udgør 4.422 tkr. pr. 31. december 2017.

*A mortgage of DKK ('000) 5,000 has been registered as security for debt to BRF Kredit A/S. A letter of indemnity of DKK ('000) 1,500 has been registered as security for balance with Spar Nord Bank, and an owner's mortgage of DKK ('000) 670 secured on the business property. The owner's mortgage is also placed as a secondary security in relation to Sydbank A/S. Furthermore, an owner's mortgage of DKK ('000) 1,500 is registered on the business property as security for balance with Sydbank A/S. The carrying amount of the business property was DKK ('000) 4,422 at 31 December 2017.*

**Koncernregnskab****12***Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Condair Group AG, Talstrasse 35-37, 8808 Pfäffikon SZ, Schweiz. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.

*The company is included in the consolidated financial statements of Condair Group AG, Talstrasse 35-37, 8808 Pfäffikon SZ, Switzerland. The consolidated financial statements in question can be obtained on the request to the parent company.*
